Quinta-feira, 23 DE JULHO DE 201542 DIÁRIO OFICIAL Nº 32934

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 855550

PORTARIA Nº 1114/2015- DGPC/OD/DRF
DE 20 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015311052, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SOURE ao município de BELÉM, a fi m de
realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 19 a 21/07/2015;
1.DPC - THICIANE PANTOJA MAIA - MAT: 57221711
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ),  para atender despesas
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 855556

PORTARIA Nº 1115/2015- DGPC/OD/DRF
DE 20 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015311078, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de BREVES ao município de BELÉM, a fi m
de realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 19 a 22/07/2015;
1.DPC - RODRIGO PAGGI - MAT: 57233539
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3
E 1/2 ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 855560

PORTARIA Nº 1116/2015- DGPC/OD/DRF
DE 20 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015311090, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de REDENÇÃO ao município de BELÉM, a
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
DE REUNIÃO, no período de 19 a 22/07/2015;
1.DPC - ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO - MAT: 57192814
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3
E 1/2 ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ),  para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 855570

PORTARIA Nº 1117/2015- DGPC/OD/DRF
DE 20 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015311117, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de PARAGOMINAS ao município de BELÉM,
a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 19 a 21/07/2015;

1.DPC - CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO - MAT: 57193010
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
( DUAS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 270,00 ( DUZENTOS
E SETENTA REAIS ),  para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 855573

PORTARIA Nº 1118/2015- DGPC/OD/DRF
DE 20 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015311130, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ABAETETUBA ao município de BELÉM, a
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
DE REUNIÃO, no período de 19 a 21/07/2015;
1.DPC - FERNANDO BEZERRA LIMA - MAT: 57192679
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
( DUAS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 270,00 ( DUZENTOS
E SETENTA REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 855577

PORTARIA Nº 1119/2015- DGPC/OD/DRF
DE 20 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015311146, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de TUCURUI ao município de BELÉM, a fi m
de realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 19 a 21/07/2015;
1.DPC - SANDRO RIVELINO DA SILVA CASTRO - MAT: 5599776
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ),  para atender despesas
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 855582

PORTARIA Nº 1120/2015- DGPC/OD/DRF
DE 20 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015311213, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de TUCURUI ao município de BELÉM, a fi m
de realizar PARTICIPAÇÃO EM
CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO - SISP 2, no período de 20 a
23/07/2015;
1.EPC - CLAUDIO LUCIO ARAUJO PAES - MAT: 5412668
2.EPC - ANTONIO BORGES DA CRUZ JUNIOR - MAT: 57233528
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 (
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00 ( OITOCENTOS E DEZ REAIS
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 855584

PORTARIA Nº 1121/2015- DGPC/OD/DRF
DE 20 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015311518, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ALTAMIRA ao município de PORTO DE
MOZ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 18 a 21/07/2015;
1.IPC - LUIZ DIAS DO LAGO FILHO - MAT: 57190530
2.IPC - DATES BRITO DA SILVA JUNIOR - MAT: 54197285
3.IPC - LUIZ AUGUSTO COSTA MARTINS JUNIOR - MAT:
57199656

CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 (
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.215,00 ( MIL DUZENTOS E QUINZE
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 855587

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 181/15 DE 21 DE JULHO DE 2015 - GAB/
DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei n° 6.823, de
30 de janeiro de 2006.
RESOLVE:
EXONERAR, a pedido, a servidora efetiva FABIANE SANTOS
GUEDES matrícula n° 5892870/ 1, do cargo de Auxiliar
Operacional, a contar de 30.06.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 21 de
Julho de 2015.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 855362

PORTARIA N° 182/15 DE 21 DE JULHO DE 2015 - GAB/
DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei n° 6.823, de
30 de janeiro de 2006.
RESOLVE:
EXONERAR, a pedido, a servidora efetiva ELLEN GLEYCE
SANTOS POMBO matrícula n° 5890122/1, do cargo de Assistente
Administrativo, a contar de 14.07.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 21 de
Julho de 2015.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 855363

PORTARIA N° 183/15 DE 21 DE JULHO DE 2015 - GAB/
DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei n° 6.823, de
30 de janeiro de 2006.
RESOLVE:
EXONERAR, a pedido, a servidora efetiva FLAVIANE MARIA
SOUSA LUCAS matrícula n° 5892944/1, do cargo de Assistente
Administrativo, a contar de 10.07.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 21 de
Julho de 2015.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 855364

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº149 DE 21/07/2015-DAF
LAUDO MÉDICO N°8591/2015
NOME:GABRIELLA ARRUDA N. NOGUEIRA.
CARGO:Assist.Adminintrativo, MATRÍCULA:57204350/1
PERÍODO:22.06.2015 a 26.06.2015.
Prorrogação de Licença Saúde
PORTARIA Nº150 DE 22/07/2015-DAF
LAUDO MÉDICO N°169772A/1
NOME:DELSON BATISTA DE LIMA JUNIOR
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:5463165/1
PERÍODO:03.07.2015 a 01.08.2015.

Protocolo 855647